

مشکلات و هزینه‌های فراوان برای انجام حج؛ اما تسهیلات ویژه برای گردشگران؛ نقدی بر سیاست‌های دوگانه و ناکارآمد مسئولان!

(ترجمه)

به تاریخ 9 جون 2024م، اسکای نیوز عربی گزارش داد؛ عربستان سعودی اعلام کرده که نیروهای امنیتی این کشور یک هفته قبل از شروع مناسک حج بیش از 300 هزار فرد غیر ثبت‌شده برای انجام حج را از مکه بیرون کرده اند. در خبری جداگانه، رئیس هیئت عمومی سرگرمی عربستان، مشاور ترکی آل شیخ در پایان فصل سرگرمی ریاض اعلام کرد که تعداد بازدیدکنندگان این فصل که از اکتوبر 2023م شروع شده بود، به 20 میلیون نفر رسیده است. در مراکش، وزیر اوقاف، احمد التوفیق در مصاحبه با رسانه‌ها اعلام کرد که تعداد حاجیان مراکشی در سال 2024م به 34 هزار نفر رسیده است که وزارت اوقاف و امور اسلامی 22 هزار و 500 نفر از آن‌ها را و شرکت‌های گردشگری 11 هزار و 500 حاجی و حاجیه را سازماندهی کرده اند.

فاطمه الزهراء عمور، وزیر گردشگری و صنایع دستی و اقتصاد اجتماعی و همبستگی روز سه‌شنبه اعلام کرد که سکتور گردشگری در مراکش موفق به جذب 5.9 میلیون گردشگر در پنج ماه اول سال 2024م شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 770 هزار نفر افزایش داشته است. (منبع: سایت اسپرس، 11 جون 2024)

جریده‌الرایه: حج مسلمانان که از سوی الله سبحانه و تعالی برای شان به هدف عبادت و طاعت فرض گردانیده شده، میان آن و مسلمانان هزاران مشکل و مانع خلق شده است؛ از سختی بیابان‌های وحشتناک شروع تا صحرای بی‌آب و علف، مارهای زهرآگین، سدها و مرزها و بدتر از همه حکام، پادشاهان، وزیران، والیان، مأموران دولت، کارگران، نگهبانان، مرزبانان و جاسوسان حاضر در همه جا... و اگر حجاج از همه این موانع عبور کنند، با انبوهی از هزینه‌ها و مخارج حج روبرو خواهند شد که جمع‌آوری آن‌ها برای افراد فقیر بسیار دشوار بوده و ادای آن از توان بیرون است!

اما گردشگری فاسقان جهان، عبادت و طاعت بی‌خردان است که برای آن پول‌ها جمع‌آوری می‌شود، از دزدان غرب قرض گرفته شده و از پوست بینوایان مالیات گرفته می‌شود و توسط آن‌ها، هتل‌ها، پارک‌ها، استخرها، کازینوها، میخانه‌ها و زمین‌های گلف ساخته می‌شود و برای فاسقان، دریا، رودخانه، روستا، شهرهای زیبا و مجلل، صحراها و کوه‌ها ساخته می‌شود و در خدمت شان قرار می‌گیرد! اینست تاج الفروض نظام‌های خیانت‌کار!

ای مسلمانان چه حال بدی دارید! سرزمین‌های تان برای گردشگری فاسقان حلال و خانه مقدس تان برای حجاج حرام!

برگرفته از شماره 500 جریده‌الرایه

مترجم: محمد مزمل